1

Assuring Growth and Success with IT
－ITで、確かな成長と成功を－

2021 年７月 16日

報道関係者各位

連結子会社におけるＤＸ推進支援サービス提供開始

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：原俊樹、以下当社）の連結子会社で

あるＡＧＳシステムアドバイザリー株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：中西弘幸、

以下ＡＳＡ）は、お客様のＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）推進を支援する「ＤＸアドバ

イザリーサービス」と「ＤＸコンサルティングサービス」の提供を開始しましたのでお知らせします。

１．背景

経済産業省が 2018 年９月に発表した「ＤＸレポート」では、「2025 年までに既存のシステムを刷

新しなければ、ビジネスモデルの柔軟で迅速な変化に対応できず、それ以降に年間 12 兆円の経済損

失が発生する可能性がある（2025 年の壁）」と報告されています。

企業は、自社の成長や競争力強化のために、新たなデジタル技術を活用し、ビジネスの変革や新た

なビジネスモデルの創造といった柔軟な改変を積極的に実施していく必要があり、市場競争で遅れを

取らないためにも、スピード感を持ってＤＸへ取り組むことが求められています。

こうした背景を踏まえ、ＡＳＡでは、お客様のＤＸの推進状況の見える化を行う「ＤＸアドバイザ

リーサービス」と、具体的にお客様のＤＸ推進を実現する「ＤＸコンサルティングサービス」を提供

することといたしました。

2

２．サービスの特徴

（１）ＤＸアドバイザリーサービス

お客様にご記入いただいた専用の問診票により、ＤＸ 推進に向けた取り組み状況、ＩＴ・

システム導入状況を把握した上で、簡易ヒアリングを実施、第三者目線で、お客様のＤＸ

推進に対する現在地を分析し、報告書にまとめ、お客様にご報告します。

お客様は、自社のＤＸ推進に対する現在地を把握することができる他、今後の取組方針を

検討する上での判断材料としてご活用いただけます。

サービス紹介ページ（ＵＲＬ）：https://www.ags.co.jp/service/dxadvisory.html

（２）ＤＸコンサルティングサービス

経験豊富なＩＴコンサルタントが、お客様の経営戦略、経営目標、課題、ニーズについ

て、詳細なヒアリングを行い、経営戦略、社会環境や業界動向等を把握した上で、お客様に

最適な実効性の高いＤＸ戦略の策定を支援いたします。ＤＸ戦略から導入支援まで、トータ

ルでサポートいたします。

サービス紹介ページ（ＵＲＬ）：https://www.ags.co.jp/service/dxconsulting.html

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 原 俊樹

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7月

資 本 金 1,431 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【ＡＳＡの概要】

名 称 ＡＧＳシステムアドバイザリー株式会社

代 表 者 代表取締役 中西 弘幸

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-2-11

設 立 2006 年 11 月

資 本 金 30 百万円（ＡＧＳの 100％出資）

主な事業 ＩＴコンサルティング、ＢＣＭコンサルティング、

情報セキュリティコンサルティング

U R L https://www.ags-sa.co.jp/

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

ＡＧＳ株式会社企画部（担当：菊岡、橋本）

TEL.048-825-6079  FAX.048-825-6959   E-mail.ir.ml@ags.co.jp

以上

https://www.ags.co.jp/service/dxadvisory.html
https://www.ags.co.jp/service/dxconsulting.html
mailto:ir.ml@ags.co.jp